
COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 Novembre 2008

DMT: IL TOWER BUSINESS CONTINUA LA CRESCITA:

- **RICAVI NETTI A € 38,7 MILIONI (+17%)**
- **EBITDA A € 21,2 MILIONI (+19%)**
- **EBIT A € 12,3 MILIONI (+5%)**

SEGNALI DI RIPRESA DEL MERCATO DIGITALE TERRESTRE

Il Consiglio di Amministrazione di DMT S.p.A., riunitosi in data odierna, ha approvato i risultati al 30 Settembre 2008.

Andamento del Gruppo DMT nei primi nove mesi 2008

I risultati economici consolidati delle attività in funzionamento del Gruppo DMT riferiti ai primi nove mesi dell'esercizio 2008 evidenziano ricavi caratteristici pari ad Euro 38,7 milioni, in crescita del 17,2% rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio 2007.

L'incremento dei ricavi dell'area Tower è riconducibile al proseguimento dell'espansione dell'attività, sia endogena che mediante acquisizioni.

Nel primi nove mesi dell'esercizio 2008, l'Ebitda consolidato delle attività in funzionamento, al lordo dei costi sostenuti per il progetto "Eiffel" (pari ad Euro 1 milione circa), è pari ad Euro 21.212 mila con un'incidenza pari al 55% sul fatturato; rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio 2007, in cui ammontava ad Euro 17.871 mila, l'incremento è pari ad Euro 3.341 mila (+18,7%).

L'Ebit ammonta ad Euro 12,3 milioni ed evidenzia un miglioramento di circa Euro 457 mila rispetto ai primi nove mesi dell'esercizio 2007 (Euro 11,8 milioni); escludendo i costi relativi al progetto Eiffel, tale incremento sarebbe stato pari ad Euro 1,5 milioni (+12%);

Il risultato prima delle imposte ed il risultato netto ammontano, rispettivamente, ad Euro 5.524 mila e ad Euro 3.140 mila.

La posizione finanziaria netta presenta un indebitamento di Euro 117 milioni, pari al 56% del capitale investito netto (Euro 101 milioni al 31 dicembre 2007, pari al 50% del capitale investito netto).

Andamento del Gruppo DMT nel terzo trimestre 2008

Nel terzo trimestre 2008 i ricavi dell'area Tower hanno raggiunto Euro 12.558 mila, con una crescita del 10% rispetto al corrispondente periodo del precedente esercizio.

L'Ebitda realizzato dalle attività in funzionamento, al lordo dei costi sostenuti per il progetto "Eiffel" ammonta ad Euro 7.104 mila, in crescita del 15% rispetto al terzo trimestre del 2007.

L'Ebit è di Euro 6.093 mila, in linea rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio precedente, seppur penalizzato dai costi sostenuti per il progetto "Eiffel" (pari ad Euro 1 milione circa).

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 Novembre 2008www.dmtonline.com**ANDAMENTO DELLA GESTIONE**

TOWER - Nel corso dei primi nove mesi dell'esercizio 2008 sono state finalizzate due ulteriori acquisizioni raggiungendo un portafoglio di 1.457 torri, confermando il target del Gruppo di superare le 1.600 torri entro il 2010.

La crescita organica dei ricavi caratteristici della gestione (ospitalità e servizi) calcolata sul medesimo numero di torri gestite nell'esercizio 2007 risulta pari al 6,9%, al di sopra delle assunzioni del piano industriale, che prevede una crescita annua pari al 6%.

Nel corso del terzo trimestre dell'esercizio 2008 la società ha raggiunto un accordo con il Gruppo Mediaset per la rinegoziazione dei relativi contratti di ospitalità, manutenzione ed assistenza.

L'accordo, della durata di 12 anni, prevede incrementi annuali dei corrispettivi in linea con la crescita organica prevista dal piano industriale del Gruppo DMT.

Come annunciato nel comunicato stampa del 26 settembre 2008, il Gruppo ha definitivamente abbandonato il progetto "Eiffel", finalizzato all'acquisizione delle torri di telecomunicazione detenute dalle società Wind Telecomunicazioni S.p.A. e H3G S.p.A..

La conclusione delle negoziazioni ha comportato l'addebito nel conto economico dei costi connessi all'operazione di acquisizione che in precedenza erano stati sospesi nello stato patrimoniale. L'ammontare di tale costi è pari ad euro 1 milione circa.

SYSTEM - La debolezza del mercato di riferimento ha pesato sui risultati della "Business Unit" anche nel terzo trimestre dell'esercizio 2008, pur riportando un miglioramento rispetto al terzo trimestre 2007. Tuttavia, il nuovo piano nazionale di passaggio alla televisione digitale terrestre su base regionale dovrebbe determinare, una ripresa degli investimenti in tecnologia digitale da parte dei principali broadcaster nazionali.

In questo ambito, la divisione System ha recentemente firmato un contratto di fornitura con il gruppo Mediaset che prevede un minimo garantito di Euro 31 milioni fino alla fine del 2010 ma, in linea con i programmi di investimento previsti, le aspettative sono di sviluppare un volume di fatturato molto superiore.

Analoghi contratti di fornitura sono in fase di negoziazione con altri operatori televisivi nazionali.

Sui mercati esteri si stanno seguendo importanti piani di digitalizzazione che dovrebbero portare nel 2009 ad una conferma dei buoni risultati già raggiunti negli ultimi anni.

Sul fronte interno, è stata completata la nuova strategia organizzativa focalizzata sulle relazioni commerciali e caratterizzata dai seguenti obiettivi:

- la trasformazione di DMT System in azienda di servizi ad alto valore aggiunto, attraverso la creazione in seno alla stessa di una nuova "business unit" (SYES-System Engineering Solutions) ed una seconda "business unit" focalizzata interamente sul prodotto, includendone la fase di progettazione;
- un programma di riduzione dei costi industriali (costo del lavoro, costi generali ed amministrativi e materie prime), anche attraverso la razionalizzazione di attività industriali di alcune fasi della produzione, con l'obiettivo di una riduzione complessiva di tali costi su base pro-forma del 20% nel 2009 e di un ulteriore 20% nel 2010 rispetto al 2008;

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 14 Novembre 2008

OUTLOOK

Il Business Tower procede nell'implementazione del proprio piano industriale. La crescita organica si conferma sopra le aspettative e la profittabilità del business (Ebitda/Ricavi) continua a crescere. I recenti shock finanziari hanno influito significativamente sull'andamento del titolo riducendo i relativi multipli di borsa. Come conseguenza la Società, in un'ottica di completare sempre acquisizioni "accretive" per gli azionisti, sta valutando ogni nuova opportunità di acquisto con un approccio più conservativo circa il multiplo sull'Ebitda da riconoscere al potenziale venditore. Parallelamente, a seguito della stretta creditizia e nonostante la disponibilità di una linea finanziaria già accordata e disponibile, la Società sta gestendo l'esposizione finanziaria con massima cautela.

Il Business tecnologico è atteso in notevole miglioramento per i citati investimenti da parte degli operatori industriali. Già dal quarto trimestre 2008 si attende un netto miglioramento rispetto al 2007 sia in termini di ricavi sia in termini di Ebitda. Il management mira ad una marginalità operativa sui ricavi superiore al 10% ed il ritorno all'utile d'esercizio già nel 2009, con un ulteriore miglioramento dei risultati nell'anno successivo. Il contesto di mercato rende percorribile il processo di deconsolidamento che prosegue nella sua valutazione ed attuazione.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>	Per. 1.1- 30.09.08		Q3 2008		Per. 1.1- 30.09.07		Q3 2007	
Attività in funzionamento:								
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	38.744	100%	12.558	100%	33.072	100%	11.460	100%
Altri ricavi e proventi	616		91		1.219		547	
Costi operativi	(19.148)				(16.420)		(5.826)	
Ebitda ante costi acquisizione “Eiffel”	21.212	55%	7.104	57%	17.871	54%	6.181	54%
Costi progetto “Eiffel”	(1.011)		(1.011)		-		-	
Ebitda (*)	20.201	52%	6.093	49%	17.871	54%	6.181	54%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(7.945)		(3.181)		(6.072)		(2.136)	
Ebit (**)	12.256	32%	2.912	23%	11.799	36%	4.045	35%
Oneri finanziari, netti	(6.732)		(2.533)		(4.952)		(2.003)	
Ebt	5.524	14%	379	3%	6.847	21%	2.042	18%
Imposte	(2.384)		68		(1.595)		630	
Risultato netto delle attività in funzionamento	3.140	8%	447	4%	5.252	16%	2.672	23%
Risultato netto delle attività destinate alla cessione	(10.477)		(2.805)		(3.830)		(4.074)	
Utile / (Perdita) netto del Gruppo	(7.337)		(2.358)		1.422		(1.402)	

*): coincide con il risultato operativo prima degli ammortamenti, degli accantonamenti e delle svalutazioni.

**): coincide con il risultato operativo.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 Novembre 2008

www.dmtonline.com
STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	30 sett. 2008		30 giu. 2008		31 dic. 2007	
	Migliaia di Euro					
Attività in funzionamento:						
Capitale circolante netto	7.991	3%	5.136	3%	5.206	3%
Attività non correnti	229.767		224.773		225.672	
Fondo TFR, fondi rischi e oneri, passività non correnti	(28.385)		(28.995)		(29.432)	
Capitale immobilizzato	201.382	96%	195.778	97%	196.240	97%
Capitale investito netto (attività in funzionamento)	209.373	100%	200.914	100%	201.446	100%
Capitale investito netto delle attività destinate alla cessione	43.643		47.348		52.528	
Capitale investito netto del Gruppo	253.016		248.262		253.974	
Indebitamento finanziario netto delle attività in funzionamento (incluso vendor loan)	125.997	50%	120.266	48%	114.083	45%
Posizione finanziaria netta delle attività destinate alla cessione	23.354	9%	21.035	8%	26.668	11%
Patrimonio netto	103.665	41%	106.961	44%	113.223	44%
Posizione finanziaria e patrimonio netto	253.016	100%	248.262	100%	253.974	100%

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

	Migliaia di Euro	30 set. 2008	30 giu. 2008	31 dic. 2007
<u>Posizione finanziaria netta dell'attività in funzionamento</u>				
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti		18.801	18.116	29.279
Passività finanziarie correnti		(13.822)	(13.934)	(10.099)
Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta corrente		4.979	4.182	19.180
Passività finanziarie non correnti		(122.123)	(117.729)	(120.142)
Disponibilità (indebitamento) finanziaria non corrente		(122.123)	(117.729)	(120.142)
Posizione finanziaria netta dell'attività in funzionamento (inclusi i debiti per acquisizioni)		(125.997)	(120.266)	(114.083)
Posizione finanziaria netta dell'attività in funzionamento (esclusi i debiti per acquisizioni)		(117.114)	(113.547)	(100.962)
<u>Posizione finanziaria netta delle attività destinate alla cessione</u>				
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti		4.546	6.256	8.082
Passività finanziarie correnti		(27.900)	(27.291)	(34.750)
Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta corrente		(23.354)	(21.035)	(26.668)
Posizione finanziaria netta delle attività destinate alla cessione		(23.354)	(21.035)	(26.668)

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 Novembre 2008**RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA**

	2008	2007
<i>Migliaia di Euro</i>		
<i>Rendiconto finanziario relativo alle attività in funzionamento:</i>		
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	7.769	8.158
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(12.531)	(33.750)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	(807)	37.494
Flusso monetario generato (assorbito) da attività destinate alla cessione	(8.445)	(6.555)
Flusso monetario netto del periodo	(14.014)	5.347

NOTA PER IL REDATTORE

DMT, *Digital Multimedia Technologies*, (DMT.MI), società fondata nel 1999 dall'attuale presidente Alessandro Falciai, è leader italiano e europeo nel mercato degli apparati dei sistemi e dei servizi per la distribuzione del segnale televisivo terrestre sia analogico che digitale.

Nel campo del Digitale Terrestre DMT ha contribuito alla realizzazione delle reti di trasmissione del segnale televisivo di Rai, Mediaset e La 7/Mtv che permettono alle tre emittenti nazionali di coprire oltre il 70% della popolazione.

DMT dal 2001 opera anche quale Tower Operator; DMT è oggi il principale tower operator indipendente grazie alle oltre 1.457 postazioni gestite. La compagine azionaria è detenuta per il 46% dal management, il restante 54% è flottante. Il Gruppo DMT vede impegnate circa 200 persone, il 25% delle quali nell'ambito della Ricerca & Sviluppo.

DMT S.p.A. è quotata al segmento STAR dal 22 giugno 2004. www.dmtonline.it

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.

Carlo Ramella

Investor Relations Manager

Tel: 039 24321

e-mail: c.ramella@dmtonline.com

Community - Consulenza nella Comunicazione

Giorgio Maugini

Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it

Marco Rubino

Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it